
Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001192-6
BEATRIZ RIBEIRO DO CARMO
MATIAS

13/12/1994 572,4 685,1 648,5 580,3 860,0 669,3 669,3 1 Aprovado 

06.000217-5 GABRIEL SILVA MARQUES 26/04/2001 533,5 633,8 617,0 511,6 800,0 619,2 619,2 2 Aprovado 

06.002485-7 VINÍCIUS GREGORIO TAMBORINO 18/06/1996 607,4 718,2 663,7 498,9 580,0 613,6 613,6 3 Aprovado 

06.000118-7 RODRIGO APARECIDO POLTRONIERI 28/11/1997 622,1 693,9 554,1 573,1 620,0 612,6 612,6 4 Aprovado 

06.002423-1
JESSICA MARIANE DE JESUS LOPES
DE ARAUJO

02/02/1991 629,8 612,1 568,3 516,5 720,0 609,3 609,3 5 Aprovado 

06.000355-9 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 24/11/1996 641,3 667,8 623,9 533,0 580,0 609,2 609,2 6 Aprovado 

06.001450-5 MARCELO PASQUALINO 28/10/1975 598,2 598,7 661,6 537,1 580,0 595,1 595,1 7 Aprovado 

06.001674-0 JOÃO VICTOR DIAS GUEDES SILVA 04/02/2005 596,6 499,1 578,5 546,7 740,0 592,2 592,2 8 Aprovado 

06.001939-4 SAMUEL ASSIS SOARES DE SOUSA 01/04/2004 460,9 753,7 429,4 547,5 760,0 590,3 590,3 9 Aprovado 

06.001506-0 DAVI SOUZA DE PAULE 29/05/2003 562,3 642,3 602,1 450,5 680,0 587,4 587,4 10 Aprovado 

06.002218-9
ADRIANO GONCALVES BARGAS
LATORRE

20/05/1982 535,2 677,7 559,2 543,7 540,0 571,2 571,2 11 Aprovado 

06.001355-2 ANA LEIA MONTEIRO SILVA 07/11/1974 569,4 558,5 549,6 490,2 680,0 569,5 569,5 12 Aprovado 

06.001634-9 JOAO VICTOR RONDINA 25/05/2005 540,8 640,2 585,3 374,2 660,0 560,1 560,1 13 Aprovado 

06.002134-0 GUSTAVO BARBOSA CALIXTO 23/06/2004 504,2 497,3 543,9 513,8 700,0 551,8 551,8 14 Aprovado 

06.001968-4 ANA CAROLINA DE ANDRADE SILVA 27/03/2001 554,4 471,6 574,5 535,3 560,0 539,2 539,2 15 Aprovado 

06.002025-6 WAGNER DE LIMA CARVALHO 02/06/1981 585,7 579,5 384,7 594,4 540,0 536,9 536,9 16 Aprovado 

06.001215-6 STEPHANY DA SILVA 18/05/2000 540,8 473,8 519,8 487,9 620,0 528,5 528,5 17 Aprovado 

06.001616-0 CARLOS EDUARDO BRITO 30/12/1978 460,4 577,2 620,5 539,5 440,0 527,5 527,5 18 Aprovado 

06.000826-1 DANIEL PEREIRA BARBOSA 07/05/2002 557,4 371,8 411,3 428,4 840,0 521,8 521,8 19 Aprovado 

06.001233-4
JOAO VICTOR DE PAULA
FERNANDES

18/01/2003 330,1 634,6 508,7 476,1 600,0 509,9 509,9 20 Aprovado 

06.000452-4
JONATHAS ALEXANDRINO PAULO
DA SILVA

28/10/1982 544,1 444,8 540,6 572,2 420,0 504,3 504,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000644-0 ROSANGELA MARIA ALVES 27/10/1965 440,4 538,6 483,6 509,1 480,0 490,3 490,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000046-6 ROBINSON SILVA CORRETO 19/08/1980 491,9 432,1 434,6 425,9 640,0 484,9 484,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000664-1 RAQUEL ALVES DE MORAES 12/05/2000 514,4 419,8 438,4 451,0 600,0 484,7 484,7 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001295-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 456,3 388,1 461,7 450,4 660,0 483,3 483,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000680-7
HEITOR GONCALVES DOS SANTOS
JUNIOR

28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002337-8
FERNANDA VITORIA SILVA
CERQUEIRA

08/07/2003 487,3 396,0 448,6 443,5 600,0 475,1 475,1 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001407-2 GEORGE LOPES DA CRUZ 26/05/2000 398,0 493,6 364,4 402,3 700,0 471,7 471,7 -- Aprovado em outra lista 

06.002055-2 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 04/05/1982 556,2 511,7 505,6 510,8 260,0 468,9 468,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000597-2 ALEXANDRE PEDRO 20/06/1969 463,0 456,9 544,3 440,9 400,0 461,0 461,0 -- Aprovado em outra lista 

06.000443-5 JOSE JARDIM NETO 22/05/1987 488,0 364,1 427,0 502,2 520,0 460,3 460,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001912-9 MARIA EDUARDA DA SILVA 02/04/2003 497,2 571,5 423,0 430,0 340,0 452,3 452,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002345-0 DENILSON PACO QUISPE 02/11/1998 508,4 437,6 428,3 356,1 460,0 438,1 438,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001286-0 NATACHA DA SILVA CAVALCAXE 07/05/2002 477,6 374,4 403,0 367,1 560,0 436,4 436,4 -- Aprovado em outra lista 

06.000579-4 GIOVANNI MARCOCCIA JUNIOR 02/06/1968 509,5 336,8 455,9 347,1 520,0 433,9 433,9 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002146-8 PAULO DANIEL DE SOUSA 08/10/1982 400,0 572,8 391,0 408,1 360,0 426,4 426,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002005-5 MATHEUS LOPES DE BARROS 13/06/2001 513,1 422,6 361,6 438,4 380,0 423,1 423,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001510-8 DJANETE BRITO DE LIMA 01/01/1984 373,2 393,6 367,1 476,8 460,0 414,1 414,1 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001152-4 GIOVANA MARIANA DE OLIVEIRA 04/05/1987 505,2 458,2 371,0 448,6 220,0 400,6 400,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002295-3 EMILI ALVES DE SOUZA 20/07/2004 493,3 -- 577,5 -- 580,0 330,2 330,2 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001569-2 RAFAEL GOIS MACIEL 04/05/1993 543,9 -- 507,0 -- 560,0 322,2 322,2 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000807-7 KELVEN DE OLIVEIRA FELICIO 06/01/1991 538,3 -- 626,6 -- 340,0 301,0 301,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000182-7 JOEL DE ALMEIDA PASSOS 22/07/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000865-7 CARLA APARECIDA VALERIO VIDAL 09/12/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000992-9 EVELINE OSSERIO BATISTA 26/02/1996 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001013-4 RUDNEIA DIAS SOUTO 22/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001308-4 CRISTINA DA SILVA ANDRADE 26/10/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001545-6 LUIZ CARLOS DO AMARAL 05/07/1965 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001678-6 EBENEZÁIDE VIEIRA ALBERTÃO 12/04/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001743-2 MATHEUS DA SILVA RAIMUNDO 13/07/1998 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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06.001859-0 ABNER HUSSEIN QUARTUCCI 25/05/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002132-7 ALINE REGINA CORREA 09/07/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002173-5 KAROLYNE DE PAULA SANTANA 24/11/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002180-1 MARCIA AGUIAR 04/03/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002204-8 CARLA SILVA DA CRUZ 16/01/1969 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002552-6 KATIA DE SOUZA ARAUJO QUIRINO 30/01/1975 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000118-7 RODRIGO APARECIDO POLTRONIERI 28/11/1997 622,1 693,9 554,1 573,1 620,0 612,6 612,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001506-0 DAVI SOUZA DE PAULE 29/05/2003 562,3 642,3 602,1 450,5 680,0 587,4 587,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001355-2 ANA LEIA MONTEIRO SILVA 07/11/1974 569,4 558,5 549,6 490,2 680,0 569,5 569,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001968-4 ANA CAROLINA DE ANDRADE SILVA 27/03/2001 554,4 471,6 574,5 535,3 560,0 539,2 539,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002025-6 WAGNER DE LIMA CARVALHO 02/06/1981 585,7 579,5 384,7 594,4 540,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000826-1 DANIEL PEREIRA BARBOSA 07/05/2002 557,4 371,8 411,3 428,4 840,0 521,8 521,8 -- Aprovado em outra lista 

06.000452-4
JONATHAS ALEXANDRINO PAULO
DA SILVA

28/10/1982 544,1 444,8 540,6 572,2 420,0 504,3 504,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000046-6 ROBINSON SILVA CORRETO 19/08/1980 491,9 432,1 434,6 425,9 640,0 484,9 484,9 1 Aprovado 

06.000664-1 RAQUEL ALVES DE MORAES 12/05/2000 514,4 419,8 438,4 451,0 600,0 484,7 484,7 2 Aprovado 

06.001295-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 456,3 388,1 461,7 450,4 660,0 483,3 483,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000680-7
HEITOR GONCALVES DOS SANTOS
JUNIOR

28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002055-2 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 04/05/1982 556,2 511,7 505,6 510,8 260,0 468,9 468,9 3 Aprovado 

06.000443-5 JOSE JARDIM NETO 22/05/1987 488,0 364,1 427,0 502,2 520,0 460,3 460,3 4 Aprovado 

06.001912-9 MARIA EDUARDA DA SILVA 02/04/2003 497,2 571,5 423,0 430,0 340,0 452,3 452,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002345-0 DENILSON PACO QUISPE 02/11/1998 508,4 437,6 428,3 356,1 460,0 438,1 438,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001286-0 NATACHA DA SILVA CAVALCAXE 07/05/2002 477,6 374,4 403,0 367,1 560,0 436,4 436,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002146-8 PAULO DANIEL DE SOUSA 08/10/1982 400,0 572,8 391,0 408,1 360,0 426,4 426,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001510-8 DJANETE BRITO DE LIMA 01/01/1984 373,2 393,6 367,1 476,8 460,0 414,1 414,1 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001152-4 GIOVANA MARIANA DE OLIVEIRA 04/05/1987 505,2 458,2 371,0 448,6 220,0 400,6 400,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002295-3 EMILI ALVES DE SOUZA 20/07/2004 493,3 -- 577,5 -- 580,0 330,2 330,2 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001569-2 RAFAEL GOIS MACIEL 04/05/1993 543,9 -- 507,0 -- 560,0 322,2 322,2 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000807-7 KELVEN DE OLIVEIRA FELICIO 06/01/1991 538,3 -- 626,6 -- 340,0 301,0 301,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000992-9 EVELINE OSSERIO BATISTA 26/02/1996 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001013-4 RUDNEIA DIAS SOUTO 22/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001308-4 CRISTINA DA SILVA ANDRADE 26/10/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001678-6 EBENEZÁIDE VIEIRA ALBERTÃO 12/04/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001859-0 ABNER HUSSEIN QUARTUCCI 25/05/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002132-7 ALINE REGINA CORREA 09/07/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002173-5 KAROLYNE DE PAULA SANTANA 24/11/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002204-8 CARLA SILVA DA CRUZ 16/01/1969 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002552-6 KATIA DE SOUZA ARAUJO QUIRINO 30/01/1975 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000118-7 RODRIGO APARECIDO POLTRONIERI 28/11/1997 622,1 693,9 554,1 573,1 620,0 612,6 612,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000826-1 DANIEL PEREIRA BARBOSA 07/05/2002 557,4 371,8 411,3 428,4 840,0 521,8 521,8 -- Aprovado em outra lista 

06.000452-4
JONATHAS ALEXANDRINO PAULO
DA SILVA

28/10/1982 544,1 444,8 540,6 572,2 420,0 504,3 504,3 1 Aprovado 

06.001295-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 456,3 388,1 461,7 450,4 660,0 483,3 483,3 2 Aprovado 

06.000680-7
HEITOR GONCALVES DOS SANTOS
JUNIOR

28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 3 Aprovado 

06.002055-2 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 04/05/1982 556,2 511,7 505,6 510,8 260,0 468,9 468,9 -- Aprovado em outra lista 

06.002345-0 DENILSON PACO QUISPE 02/11/1998 508,4 437,6 428,3 356,1 460,0 438,1 438,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001152-4 GIOVANA MARIANA DE OLIVEIRA 04/05/1987 505,2 458,2 371,0 448,6 220,0 400,6 400,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001569-2 RAFAEL GOIS MACIEL 04/05/1993 543,9 -- 507,0 -- 560,0 322,2 322,2 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001013-4 RUDNEIA DIAS SOUTO 22/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001308-4 CRISTINA DA SILVA ANDRADE 26/10/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001678-6 EBENEZÁIDE VIEIRA ALBERTÃO 12/04/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002132-7 ALINE REGINA CORREA 09/07/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002204-8 CARLA SILVA DA CRUZ 16/01/1969 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002552-6 KATIA DE SOUZA ARAUJO QUIRINO 30/01/1975 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001192-6
BEATRIZ RIBEIRO DO CARMO
MATIAS

13/12/1994 572,4 685,1 648,5 580,3 860,0 669,3 669,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002485-7 VINÍCIUS GREGORIO TAMBORINO 18/06/1996 607,4 718,2 663,7 498,9 580,0 613,6 613,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000118-7 RODRIGO APARECIDO POLTRONIERI 28/11/1997 622,1 693,9 554,1 573,1 620,0 612,6 612,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002423-1
JESSICA MARIANE DE JESUS LOPES
DE ARAUJO

02/02/1991 629,8 612,1 568,3 516,5 720,0 609,3 609,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000355-9 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 24/11/1996 641,3 667,8 623,9 533,0 580,0 609,2 609,2 -- Aprovado em outra lista 

06.001506-0 DAVI SOUZA DE PAULE 29/05/2003 562,3 642,3 602,1 450,5 680,0 587,4 587,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001355-2 ANA LEIA MONTEIRO SILVA 07/11/1974 569,4 558,5 549,6 490,2 680,0 569,5 569,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001634-9 JOAO VICTOR RONDINA 25/05/2005 540,8 640,2 585,3 374,2 660,0 560,1 560,1 -- Aprovado em outra lista 

06.002134-0 GUSTAVO BARBOSA CALIXTO 23/06/2004 504,2 497,3 543,9 513,8 700,0 551,8 551,8 -- Aprovado em outra lista 

06.001968-4 ANA CAROLINA DE ANDRADE SILVA 27/03/2001 554,4 471,6 574,5 535,3 560,0 539,2 539,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002025-6 WAGNER DE LIMA CARVALHO 02/06/1981 585,7 579,5 384,7 594,4 540,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001215-6 STEPHANY DA SILVA 18/05/2000 540,8 473,8 519,8 487,9 620,0 528,5 528,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001616-0 CARLOS EDUARDO BRITO 30/12/1978 460,4 577,2 620,5 539,5 440,0 527,5 527,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000826-1 DANIEL PEREIRA BARBOSA 07/05/2002 557,4 371,8 411,3 428,4 840,0 521,8 521,8 -- Aprovado em outra lista 

06.000452-4
JONATHAS ALEXANDRINO PAULO
DA SILVA

28/10/1982 544,1 444,8 540,6 572,2 420,0 504,3 504,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000644-0 ROSANGELA MARIA ALVES 27/10/1965 440,4 538,6 483,6 509,1 480,0 490,3 490,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000046-6 ROBINSON SILVA CORRETO 19/08/1980 491,9 432,1 434,6 425,9 640,0 484,9 484,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000664-1 RAQUEL ALVES DE MORAES 12/05/2000 514,4 419,8 438,4 451,0 600,0 484,7 484,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001295-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 456,3 388,1 461,7 450,4 660,0 483,3 483,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000680-7
HEITOR GONCALVES DOS SANTOS
JUNIOR

28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001407-2 GEORGE LOPES DA CRUZ 26/05/2000 398,0 493,6 364,4 402,3 700,0 471,7 471,7 1 Aprovado 

06.002055-2 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 04/05/1982 556,2 511,7 505,6 510,8 260,0 468,9 468,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000597-2 ALEXANDRE PEDRO 20/06/1969 463,0 456,9 544,3 440,9 400,0 461,0 461,0 -- Aprovado em outra lista 

06.000443-5 JOSE JARDIM NETO 22/05/1987 488,0 364,1 427,0 502,2 520,0 460,3 460,3 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001912-9 MARIA EDUARDA DA SILVA 02/04/2003 497,2 571,5 423,0 430,0 340,0 452,3 452,3 2 Aprovado 

06.002345-0 DENILSON PACO QUISPE 02/11/1998 508,4 437,6 428,3 356,1 460,0 438,1 438,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001286-0 NATACHA DA SILVA CAVALCAXE 07/05/2002 477,6 374,4 403,0 367,1 560,0 436,4 436,4 3 Aprovado 

06.002146-8 PAULO DANIEL DE SOUSA 08/10/1982 400,0 572,8 391,0 408,1 360,0 426,4 426,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002005-5 MATHEUS LOPES DE BARROS 13/06/2001 513,1 422,6 361,6 438,4 380,0 423,1 423,1 4 Aprovado 

06.001510-8 DJANETE BRITO DE LIMA 01/01/1984 373,2 393,6 367,1 476,8 460,0 414,1 414,1 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001152-4 GIOVANA MARIANA DE OLIVEIRA 04/05/1987 505,2 458,2 371,0 448,6 220,0 400,6 400,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002295-3 EMILI ALVES DE SOUZA 20/07/2004 493,3 -- 577,5 -- 580,0 330,2 330,2 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001569-2 RAFAEL GOIS MACIEL 04/05/1993 543,9 -- 507,0 -- 560,0 322,2 322,2 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000807-7 KELVEN DE OLIVEIRA FELICIO 06/01/1991 538,3 -- 626,6 -- 340,0 301,0 301,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000182-7 JOEL DE ALMEIDA PASSOS 22/07/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000992-9 EVELINE OSSERIO BATISTA 26/02/1996 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001013-4 RUDNEIA DIAS SOUTO 22/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001308-4 CRISTINA DA SILVA ANDRADE 26/10/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001678-6 EBENEZÁIDE VIEIRA ALBERTÃO 12/04/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001859-0 ABNER HUSSEIN QUARTUCCI 25/05/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002132-7 ALINE REGINA CORREA 09/07/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002173-5 KAROLYNE DE PAULA SANTANA 24/11/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002180-1 MARCIA AGUIAR 04/03/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002204-8 CARLA SILVA DA CRUZ 16/01/1969 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002552-6 KATIA DE SOUZA ARAUJO QUIRINO 30/01/1975 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 11:48 Página 8



Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001192-6
BEATRIZ RIBEIRO DO CARMO
MATIAS

13/12/1994 572,4 685,1 648,5 580,3 860,0 669,3 669,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002485-7 VINÍCIUS GREGORIO TAMBORINO 18/06/1996 607,4 718,2 663,7 498,9 580,0 613,6 613,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000118-7 RODRIGO APARECIDO POLTRONIERI 28/11/1997 622,1 693,9 554,1 573,1 620,0 612,6 612,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002423-1
JESSICA MARIANE DE JESUS LOPES
DE ARAUJO

02/02/1991 629,8 612,1 568,3 516,5 720,0 609,3 609,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001634-9 JOAO VICTOR RONDINA 25/05/2005 540,8 640,2 585,3 374,2 660,0 560,1 560,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001215-6 STEPHANY DA SILVA 18/05/2000 540,8 473,8 519,8 487,9 620,0 528,5 528,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001616-0 CARLOS EDUARDO BRITO 30/12/1978 460,4 577,2 620,5 539,5 440,0 527,5 527,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000826-1 DANIEL PEREIRA BARBOSA 07/05/2002 557,4 371,8 411,3 428,4 840,0 521,8 521,8 -- Aprovado em outra lista 

06.000452-4
JONATHAS ALEXANDRINO PAULO
DA SILVA

28/10/1982 544,1 444,8 540,6 572,2 420,0 504,3 504,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001295-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 456,3 388,1 461,7 450,4 660,0 483,3 483,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000680-7
HEITOR GONCALVES DOS SANTOS
JUNIOR

28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002055-2 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 04/05/1982 556,2 511,7 505,6 510,8 260,0 468,9 468,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000597-2 ALEXANDRE PEDRO 20/06/1969 463,0 456,9 544,3 440,9 400,0 461,0 461,0 1 Aprovado 

06.002345-0 DENILSON PACO QUISPE 02/11/1998 508,4 437,6 428,3 356,1 460,0 438,1 438,1 2 Aprovado 

06.001152-4 GIOVANA MARIANA DE OLIVEIRA 04/05/1987 505,2 458,2 371,0 448,6 220,0 400,6 400,6 3 Aprovado 

06.001569-2 RAFAEL GOIS MACIEL 04/05/1993 543,9 -- 507,0 -- 560,0 322,2 322,2 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000182-7 JOEL DE ALMEIDA PASSOS 22/07/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001013-4 RUDNEIA DIAS SOUTO 22/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001308-4 CRISTINA DA SILVA ANDRADE 26/10/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001678-6 EBENEZÁIDE VIEIRA ALBERTÃO 12/04/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002132-7 ALINE REGINA CORREA 09/07/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002204-8 CARLA SILVA DA CRUZ 16/01/1969 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002552-6 KATIA DE SOUZA ARAUJO QUIRINO 30/01/1975 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 11:48 Página 9



Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002146-8 PAULO DANIEL DE SOUSA 08/10/1982 400,0 572,8 391,0 408,1 360,0 426,4 426,4 1 Aprovado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001192-6
BEATRIZ RIBEIRO DO CARMO
MATIAS

13/12/1994 572,4 685,1 648,5 580,3 860,0 669,3 669,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002423-1
JESSICA MARIANE DE JESUS LOPES
DE ARAUJO

02/02/1991 629,8 612,1 568,3 516,5 720,0 609,3 609,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001616-0 CARLOS EDUARDO BRITO 30/12/1978 460,4 577,2 620,5 539,5 440,0 527,5 527,5 -- Aprovado em outra lista 

06.000644-0 ROSANGELA MARIA ALVES 27/10/1965 440,4 538,6 483,6 509,1 480,0 490,3 490,3 1 Aprovado 

06.002146-8 PAULO DANIEL DE SOUSA 08/10/1982 400,0 572,8 391,0 408,1 360,0 426,4 426,4 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Guarulhos - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001192-6
BEATRIZ RIBEIRO DO CARMO
MATIAS

13/12/1994 572,4 685,1 648,5 580,3 860,0 669,3 669,3 -- Aprovado em outra lista 

06.002423-1
JESSICA MARIANE DE JESUS LOPES
DE ARAUJO

02/02/1991 629,8 612,1 568,3 516,5 720,0 609,3 609,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001616-0 CARLOS EDUARDO BRITO 30/12/1978 460,4 577,2 620,5 539,5 440,0 527,5 527,5 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2
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